



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24102025-267093
CG-DL-E-24102025-267093

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4692]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 24, 2025/ कार्तिक 2, 1947

No. 4692]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 24, 2025/KARTIKA 2, 1947

वित्त मंत्रालय
(वित्तीय सेवाएं विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 अक्टूबर, 2025

का.आ. 4831(अ).—प्रादेशिक ग्रामीण बैंक अधिनियम, 1976 (1976 का 21) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, पंजाब नेशनल बैंक की सिफारिश पर, एतद्द्वारा, असम ग्रामीण विकास बैंक के नाम को बदलकर असम ग्रामीण बैंक करती है।

[सं. 1/1/2025-आरआरबी]
शालिनी पंडित, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Financial Services)

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd October, 2025

S.O. 4831(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Regional Rural Banks Act, 1976 (21 of 1976), the Central Government, on being requested so to do by the Punjab National Bank hereby changes the name of Assam Gramin Vikash Bank to Assam Gramin Bank.

[No. 1/1/2025-RRB]
SHALINI PANDIT, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 अक्टूबर, 2025

का.आ. 4832(अ).— प्रादेशिक ग्रामीण बैंक अधिनियम, 1976 (1976 का 21) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, इंडियन बैंक की सिफारिश पर, एतद्वारा, पुदुवई भरतियार ग्रामा बैंक के नाम को बदलकर पुदुचेरी ग्रामा बैंक करती है।

[सं. 1/1/2025-आरआरबी]

शालिनी पंडित, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd October, 2025

S.O. 4832(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Regional Rural Banks Act, 1976 (21 of 1976), the Central Government, on being requested so to do by the Indian Bank hereby changes the name of Puduvai Bharathiyar Grama Bank to Puducherry Grama Bank.

[No. 1/1/2025-RRB]

SHALINI PANDIT, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 अक्टूबर, 2025

का.आ. 4833(अ).— प्रादेशिक ग्रामीण बैंक अधिनियम, 1976 (1976 का 21) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, पंजाब नेशनल बैंक की सिफारिश पर, एतद्वारा, सर्व हरियाणा ग्रामीण बैंक के नाम को बदलकर हरियाणा ग्रामीण बैंक करती है।

[सं. 1/1/2025-आरआरबी]

शालिनी पंडित, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd October, 2025

S.O. 4833(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Regional Rural Banks Act, 1976 (21 of 1976), the Central Government, on being requested so to do by the Punjab National Bank hereby changes the name of Sarva Haryana Gramin Bank to Haryana Gramin Bank.

[No. 1/1/2025-RRB]

SHALINI PANDIT, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 अक्टूबर, 2025

का.आ. 4834(अ).— प्रादेशिक ग्रामीण बैंक अधिनियम, 1976 (1976 का 21) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, भारतीय स्टेट बैंक की सिफारिश पर, एतद्वारा, छत्तीसगढ़ राज्य ग्रामीण बैंक के नाम को बदलकर छत्तीसगढ़ ग्रामीण बैंक करती है।

[सं. 1/1/2025-आरआरबी]

शालिनी पंडित, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd October, 2025

S.O. 4834(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Regional Rural Banks Act, 1976 (21 of 1976), the Central Government, on being requested so to do by the State Bank of India hereby changes the name of Chhattisgarh Rajya Gramin Bank to Chhattisgarh Gramin Bank.

[No. 1/1/2025-RRB]

SHALINI PANDIT, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 अक्टूबर, 2025

का.आ. 4835(अ).—प्रादेशिक ग्रामीण बैंक अधिनियम, 1976 (1976 का 21) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, भारतीय स्टेट बैंक की सिफारिश पर, एतद्द्वारा, झारखंड राज्य ग्रामीण विकास बैंक के नाम को बदलकर झारखंड ग्रामीण बैंक करती है।

[सं. 1/1/2025-आरआरबी]

शालिनी पंडित, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd October, 2025

S.O. 4835(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Regional Rural Banks Act, 1976 (21 of 1976), the Central Government, on being requested so to do by the State Bank of India hereby changes the name of Jharkhand Rajya Gramin Bank to Jharkhand Gramin Bank.

[No. 1/1/2025-RRB]

SHALINI PANDIT, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 अक्टूबर, 2025

का.आ. 4836(अ).—प्रादेशिक ग्रामीण बैंक अधिनियम, 1976 (1976 का 21) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, केनरा बैंक की सिफारिश पर, एतद्द्वारा, केरल ग्रामीण (Gramin) बैंक के नाम को बदलकर केरल ग्रामीण (Grameena) बैंक करती है।

[सं. 1/1/2025-आरआरबी]

शालिनी पंडित, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd October, 2025

S.O. 4836(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Regional Rural Banks Act, 1976 (21 of 1976), the Central Government, on being requested so to do by the Canara Bank hereby changes the name of Kerala Gramin Bank to Kerala Grameena Bank.

[No. 1/1/2025-RRB]

SHALINI PANDIT, Jt. Secy.